
 
 

MEDIDOR DE POTENCIA 
ÓPTICA KYO MINI 

 
 
 
 
 

 
 
 
Descripción: 
 
El medidor de potencia Kyo Mini es una herramienta indispensable para el 
instalador de fibra óptica. Se trata de un equipo de bolsillo con diseño 
ergonómico.  
Su diseño compacto y ligero lo hace muy práctico para el profesional de las 
instalaciones de cliente de redes FTTH. Permite medir potencia óptica en un 
amplio rango de longitudes de onda (850nm, 1300nnm, 1310nm, 1490nm, 
1550nm y 1625nm) Valido para fibras monomodo y multimodo. 
 

 
 

 
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
MARCA KYO ELECTRIC 
MODELO MEDIDOR DE POTENCIA ÓPTICA KYO MINI. FHP12-A 
LONGITUDES DE ONDA 850nm, 1300nnm, 1310nm, 1490nm, 1550nm, 1625nm 
RANGO DE MEDIDA +10~-70dBm 
RESOLUCIÓN 0.01dB 
SENSOR InGaAs 
CONECTOR UNIVERSAL, FC/SC/ST 2.5mm 
DIMENSIONES 120 x 33 x 30 mm 
PESO 68gr 
ALIMENTACIÓN 2 pilas 1.5V AAA (suministradas) 
DURACIÓN EN USO: Aprox. 230h 
TEMPERATURA DE USO: -10 hasta 50º 
CONTENIDO:  Medidor de potencia, 2 pilas AAA, bolsa de transporte, 

instrucciones. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUIDOR EXCLUSIVO 
 
 
KYO ELECTRIC 
C/María Moliner 2  
24009 León 
Tel: 987 79 52 01 
contacto@kyoelectric.es 
 
 

KYO ELECTRIC HK COMPANY LTD. 
Central Tower, 28 Queen's Road,  
Central, Hong Kong 
 
 
 
El logo y Kyo Electric son marcas registradas en España y otros países.  
Kyo Electric and the logo are registered trademarks. 


